[image: Герб чб мал]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«14» сентября 2023 г. №61

с. Платава
	О проекте решения Совета народных депутатов Платавского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Платавского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» на 17 октября 2023 года.
1. Публичные слушания провести в здании администрации Платавского сельского поселения 17 октября 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: Воронежская область, Репьёвский район, с. Платава, ул. Советская. д.51б.
1. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» в составе:
Горбунов Василий Васильевич – глава Платавского сельского поселения, председатель комиссии;
Орлова Анастасия Александровна- ведущий специалист администрации Платавского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
 Вавилова Надежда Васильевна- председатель постоянной комиссии по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и социальной политики.
2.3.	Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области:
2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Платавском сельском поселении Репьёвского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области», принимать участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту.
Замечания и предложения, представляются нарочно с понедельника по пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте по адресу: Воронежская область, Репьёвский район, с. Платава, ул. Советская, д.51б, контактные телефоны: 8(47374)36122, принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области».
2.3.2. Поступившие замечания и предложения учитываются (рассматриваются) комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.
2.3.3. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на официальном сайте Платавского сельского поселения, а также в здании администрации Платавского сельского поселения по вышеуказанному адресу в кабинете заместителя главы администрации Платавского сельского поселения.
2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области», сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Глава сельского поселения

	________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов Платавского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «14» сентября 2023 года № 61

[image: Герб чб мал]ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ___________ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«       »                2023  г. №

с. _________
	О внесении изменений и дополнений в Устав __________ сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава ___________ сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов ______________ сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав ____________ сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов ____________ сельского поселения от «_____» __________ 2023__ года №____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ____________ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статью 18.1. Устава внести следующие изменения:
1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных депутатов _________ сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. Часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета народных депутатов _______ сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.3. Пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета народных депутатов ________ сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. В статью 33 Устава внести следующие изменения:
2.1. Часть 3.3. исключить;
2.2. Дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава _________ сельского поселения освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
2.3. Дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов _____ сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов _______ сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов _________ сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
3. Часть 2 статьи 37 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации;».
image1.jpeg